
1 

 

 

Prot. n° come da segnatura del 21/03/2022                                                               All’albo dell’Istituto   
Al Sito Web 

Sez. Amministrazione Trasparente  

Al personale Esterno  

 
GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI LICEO MUSICALE 

progetto denominato “Supporto Psicologico all’utenza e al personale” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

▪ VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 

▪ VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

▪ VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

▪ VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 
luglio 2015, n. 107»;    

▪ VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

▪ TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

▪ VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture;     

▪ VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
▪ VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Amministrazione; 
▪ VISTE le esigenze emerse nel Collegio dei docenti del 22.02.2022; 
▪ VISTA la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020 -Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 
scolastiche; 

▪ VISTA la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020, con la quale è stato determinato, assumendo ai fini del 
calcolo, in accordo con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40(quaranta) lordi/ora 
quale valore della prestazione professionale; 

▪ VISTA la nota DGRUF Ufficio IX prot. 26665 del 17/11/2021, con la quale è stata prevista l’assegnazione di 
risorse finanziarie ex articolo 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n.73, convertito con modificazioni dalla L- 
23 luglio 2021, n. 106 (“c. d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi – EROGAZIONE 
RISORSE FINANZIARIE;   

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria - Secondaria di 1° grado 

LICEO MUSICALE E COREUTICO – SEZ. MUSICALE 

Piazzetta A. Nifo, 1 

81037 - SESSA AURUNCA - (CE) 
Ambito 11 – Sessa Aurunca 

Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
e.mail: cevc020002@istruzione.it 

sito web: www.convittonazionalenifo.edu.it  

 
 

Unione Europea 

 

PON. Ambienti per 

l’apprendimento 

 

FESR 2014/2020 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0001342 DEL 21/03/2022 - I.2

mailto:cevc020002@istruzione.it


2 

 

 

▪ TENUTO CONTO che detti fondi possono essere utilizzati per l’assistenza medico-sanitaria e psicologica agli 

alunni, al fine di contenere il rischio epidemiologico e rispondere a disagi e traumi derivanti 
dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 

▪ RILEVATO pertanto che i finanziamenti articolo 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 
modificazioni dalla L- 23 luglio 2021, n. 106 (“c. d. Decreto sostegni-bis”), finalizzati all’acquisto di beni e 
servizi sono inseriti nel Programma Annuale 2022;  

▪ VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
▪ VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 
giugno 2019, n. 55; 

▪ PRESO ATTO dei termini di chiusura degli impegni di spesa è fissato al 31/08/2022; 
▪ PRESO ATTO della Rilevata la necessità di impegnare n° 01 esperto interno o esterno per svolgere attività di 

Psicologo; 

▪ VISTO il Bando avviso pubblico di reclutamento Esperto Psicologo prot. N. 906/U del 24/02/2022 per il 
reperimento di esperti esterni per la conduzione di attività di "Supporto Psicologico all’utenza e al 
personale”; 

▪ VISTE le valutazioni della commissione di Valutazione prot. n. 0001197/U del 14/03/2022; 
▪ VISTE le Delibere del Collegio dei docenti e del Commissario straordinario;  
▪ VISTE le determinazioni sui criteri di selezione del personale da coinvolgere, come definite nell’ACCORDO 

INTEGRATIVO AL Protocollo d’intesa tra il MI e il Consiglio nazionale Ordine degli Psicologi;  
▪ VISTE le candidature pervenute; 
▪ VISTE le risultanze della Commissione di valutazione; 
▪ ATTESO che non sono pervenuti reclami alla graduatoria provvisoria nei termini disposti e nelle modalità 

previste dal Bando di reclutamento; 
 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva di valutazione delle candidature pervenute, come di seguito 

riportata 

ESPERTO PSICOLOGO     

 
COGNOME 

 
NOME 

1. ANNI DI 
ISCRIZIONE ALBO 
PROFESSIONALE 

2. ESPERIENZE in 
ambito scolastico 
di durata annuale   

3. Formazione specifica, di durata 

non inferiore ad un anno o corrispondente 
a 500 ore di formazione nell’ambito del 
supporto psicologico  

TOTALE 
COMPLESSIV

O 

Giampaglia Raffaella 19 x 3=57 2 x 2 =4 8 69 

Maccariello  Noemi 14 x 3 =42 7 x 2=14 4 60 

Verderame Luigi 15 x 3=45 3 x 2 =6 9 60 

Cubellotti Massimo 18 x 3=54 2 x 2=4 1 59 

Rocco Emma 14 x 3 = 42 1 x 2=2 2 46 

Pollano Rossella 8 x 3 =24 1 x 2 = 2 2 28 

Librace Filomena 7 x 3 = 21 1 x 2=2 4 27 

Burzio  Ida Istanza pervenuta fuori termine   

 
La presente graduatoria viene pubblicata mediante affissione all’Albo dell’Istituto, pubblicazione al sito web 
dell’Istituto, e nella sez. Bandi e gare dell’Amministrazione Trasparente del sito web 

https://www.convittonazionalenifo.edu.it/ 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Giuseppina Zannini) 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 
 
 
 
 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0001342 DEL 21/03/2022 - I.2

https://www.convittonazionalenifo.edu.it/


3 

 

 

 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0001342 DEL 21/03/2022 - I.2


		2022-03-21T20:00:19+0100




